

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

Идентификационный номер СОУТ: 107893

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда


_____ подпись,

Голубков А.А.
_____ фамилия, инициалы

«30» сентября 2020

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Обществе с ограниченной ответственностью "Сургутские городские электрические сети"
(полное наименование работодателя)

628404, ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА, ГОРОД СУРГУТ, ШОССЕ
НЕФТЕЮГАНСКОЕ, ДОМ 15





(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

8602015464
(ИНН работодателя)

1068602153773
(ОГРН работодателя)

10.10.3, 40.10.2, 40.10.41, 40.30.5, 40.30.2, 40.10.5
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 _____ <small>(подпись)</small>	Попова Л.Н. _____ <small>(Ф.И.О.)</small>	<u>30.09.2020</u> _____ <small>(дата)</small>
 _____ <small>(подпись)</small>	Кравченко В.А. _____ <small>(Ф.И.О.)</small>	<u>30.09.2020</u> _____ <small>(дата)</small>
 _____ <small>(подпись)</small>	Смердова Н.В. _____ <small>(Ф.И.О.)</small>	<u>30.09.2020</u> _____ <small>(дата)</small>
 _____ <small>(подпись)</small>	Головко А.В. _____ <small>(Ф.И.О.)</small>	<u>30.09.2020</u> _____ <small>(дата)</small>

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Сургутские городские электрические сети"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
1	2	3	4	5	3.1	3.2	3.3	3.4.	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	145/157	145/157	0/0	132/144	6/6	7/7	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	254	254	0	225	11	18	0	0	0
из них женщины	71	71	0	60	8	3	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	2	2	0	2	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Руководство	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Генеральный директор Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Заместитель генерального директора по экономике и финансам	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Заместитель генерального директора по транспорту электростанции	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Сургутские городские электрические сети"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Руководство</i>					
<i>Аппарат при руководстве</i>					
<i>Отдел тарифообразования</i>					
<i>Отдел делопроизводства</i>					
<i>Бухгалтерия</i>					
<i>Планово-экономический отдел</i>					
<i>Отдел кадров</i>					
<i>Служба управления закупочной деятельностью</i>					
<i>Служба производственного контроля и охраны труда</i>					
<i>Юридический отдел</i>					
<i>Служба материально-технического снабжения и хозяйственного обеспечения</i>					
37. Уборщик производственных и служебных помещений	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физического состояния, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Восстановление нормального физического состояния работника.	<i>по плану</i>	<i>СМТС и ХО</i>	
38. Уборщик производственных и служебных помещений	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физического состояния, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Восстановление нормального физического состояния работника.	<i>по плану</i>	<i>СМТС и ХО</i>	
39. Уборщик производственных и служебных помещений	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физического состояния, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Восстановление нормального физического состояния работника.	<i>по плану</i>	<i>СМТС и ХО</i>	
40. Уборщик производственных и служебных помещений	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физического состояния, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Восстановление нормального физического состояния работника.	<i>по плану</i>	<i>СМТС и ХО</i>	
<i>Специальная</i>					
43. Повар	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора	<i>по плану</i>	<i>СМТС и ХО</i>	

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

		Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физического состояния, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Восстановление нормального физического состояния работника.		
44. Пекарь		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора	12/12/2022 Н/О	Стоматолог
		Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физического состояния, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Восстановление нормального физического состояния работника.	12/12/2022 Н/О	Стоматолог
Производственно-техническая служба					
группа по технологическому присоединению					
производственно-техническая группа по теплоснабжению					
производственно-техническая группа					
проектно-сметная группа					
Проектно-сметная служба					
Земельно-имущественная служба					
Отдел по надзору за эксплуатацией кабельных и воздушных линий					
ОНЭЖК ВЛ ИТР					
Служба эксплуатации связи, информационных систем					
СЭСИС ИТР					
СЭСИС Рабочие					
Цех № 2 по ремонту и эксплуатации электрических сетей АЭР					
цех № 2 Рабочие					
73. Электрогазосварщик (сов-мешение)		Использование средств индивидуальной защиты.	Ограждение органов дыхания от вредных веществ.	31.12.2022	Цех № 2
		Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физического состояния, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Восстановление нормального физического состояния работника.	12/12/2022 Н/О	Цех № 2
		Использование средств индивидуальной защиты.	Снижение уровня воздействия вредного фактора УФ-	31.12.2022	

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

	излучение				
Цех № 1 по ремонту и эксплуатации электрических сетей цех № 1 ИТР					
Цех № 2 по ремонту и эксплуатации электрических сетей цех № 2 ИТР					
Цех № 4 по ремонту и эксплуатации электрических сетей цех №4 ИТР					
Цех № 5 по ремонту и эксплуатации электрических сетей цех № 5 ИТР					
Цех № 6 операционных включений режимов энерго-снабжения цех № 6 ИТР					
Цех № 7 по теплообеспечению цех № 7					
Эксплуатационный район № 1. Тепловые сети. Участок электрохозяйства					
Участок КИПиА Тепловая инспекция					
Цех № 8 по учету отпуска электрической энергии и эксплуатации средств учета цех №8 ИТР					
цех №8 Рабочие					
Цех № 9 по обеспечению релейной защитой, автоматикой и метрологии цех № 9 ИТР					
Цех № 10 испытания и изменения электроборудования цех № 10 ИТР					
цех № 10 Рабочие					
Цех № 11 автотранспорта и спецтехники цех № 11 ИТР					
цех № 11 Рабочие					

130. Слесарь по ремонту авто-транспорта и спецтехники	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физического состояния, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Восстановление нормального физического состояния работника.	12/12/2020	Цех №11	
131. Токарь	Учитывая тяжелые условия труда, с целью восстановления нормального физического состояния, рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Восстановление нормального физического состояния работника.	12/12/2020	Цех №11	
140. Машинист автогидроподъемника	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применять средства индивидуальной защиты органов слуха (вкладыши противощумные, наушники противощумные).	Снижение времени воздействия шума. Снижение уровня шума.	31.12.2020	Цех №11	
141. Машинист автогидроподъемника	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применять средства индивидуальной защиты органов слуха (вкладыши противощумные, наушники противощумные).	Снижение времени воздействия шума. Снижение уровня шума.	31.12.2020	Цех №11	
142. Водитель автомобиля	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Для снижения уровня воздействия вредного фактора запястья провести дополнительное средство виброизоляции транспортного средства.	Снижение времени воздействия вибрации. Снижение уровня воздействия вибрации.	31.12.2020	Цех №11	
143. Водитель автомобиля	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применять средства индивидуальной защиты органов слуха (вкладыши противощумные, наушники противощумные)	Снижение времени воздействия шума. Снижение уровня шума.	31.12.2020	Цех №11	
144. Водитель автомобиля	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Для снижения уровня воздействия вредного фактора запястья провести дополнительное средство виброизоляции транспортного средства.	Снижение времени воздействия вибрации. Снижение уровня воздействия вибрации.	31.12.2020	Цех №11	
145. Водитель автомобиля	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Для снижения уровня воздействия вредного фактора запястья провести дополнительное средство виброизоляции транспортного средства.	Снижение времени воздействия вибрации. Снижение уровня воздействия вибрации.	31.12.2020	Цех №11	


Дата составления: 20.08.2020


Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда


Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


Главный инженер _____ (должность)  Голубков А.А. _____ (Ф.И.О.) 30.09.2020г. _____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора по экономике и финансам _____ (должность)  Попова Л.Н. _____ (Ф.И.О.) 30.09.2020г. _____ (дата)

Начальник СПКИОТ _____ (должность)  Кравченко В.А. _____ (Ф.И.О.) 30.09.2020г. _____ (дата)

Начальник ОК _____ (должность)  Смердова Н.В. _____ (Ф.И.О.) 30.09.2020г. _____ (дата)

Начальник коротдела _____ (должность)  Головки А.В. _____ (Ф.И.О.) 30.09.2020г. _____ (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4759 _____ (№ в реестре)  Бобрик Татьяна Вячеславовна _____ (Ф.И.О.) _____ (дата)